
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/07/2011 - N.960 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del Reg.

del   25/07/2011

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianti  termici e climatizzatori
installati presso gli immobili in proprietà o in uso comunale
 – Durata anni tre – ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile
del V Settore.

L'anno 2011  il giorno 25 del  mese di LUGLIO alle ore 12:40, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il contratto n. 1507 di Rep. in data 08.07.2008 registrato a Lecce il 18.07.2008 al n. 
229 serie  1^,  con  il  quale  veniva  affidato  il  servizio  di  manutenzione  degli  impianti  termici  e 
climatizzatori installati presso gli immobili di proprietà o in uso comunale alla Ditta GRAVILI S.r.l. 
con sede legale in Nardò alla via S. Severino n. 81 e sede operativa  in Galatone – Zona Industriale 
– per la durata di anni tre; 

 DATO ATTO  che il 7 Luglio 2011 è scaduto  il termine di durata del  contratto di appalto 
con la Ditta GRAVILI s.r.l.;

CONSIDERATO che gli impianti termici sono già stati collocati  “a riposo” e che per la 
manutenzione dei climatizzatori si demanda al Responsabile di provvedere ai sensi del comma 1 
dell’art. 7 del “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con 
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008, in attuazione  del comma 8 dell’art.  125 del D.Lgs 163 del 
12.04.2006; 

     ATTESO  che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale  di  affidare  il  servizio  in 
questione mediante procedura di evidenza pubblica;

RITENUTO necessario  emettere  apposito  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  dell’Ufficio 
Tecnico del V Settore affinché assicuri la manutenzione dei climatizzatori e nel contempo attivarsi 
per l’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del servizio in  questione per anni tre;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITI   i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs. 
267/2000, espressi dai responsabili dei servizi interessati;

CON VOTI UNANIMI  favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI EMETTERE, per quanto in premessa esposto, apposito “Atto di Indirizzo” al Responsabile 
del V Settore:

-  assicurare la manutenzione ordinaria dei climatizzatori installati presso gli uffici comunali, 
nelle more dell’espletamento della gara;
-  attivare  le  procedure  di  gara  per  l’affidamento  del  Servizio  di  manutenzione  impianti 
termici e climatizzatori installati presso gli immobili in proprietà o in uso comunale  per la 
durata di anni  tre;
-  assegnare  l’intervento  2-01-05-01/2911  “Realizzazione  OO.UU.”  per  la  copertura 
finanziaria della spesa necessaria.

2) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000.

PS/sp

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/07/2011   e vi rimarrà per 

17   giorni consecutivi (N.   960   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 28/07/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/07/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


